
 
 

UCHWAŁA NR VI/41/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Krzanowice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, pkt 10, art. 51 ust. 1 art. 58 oraz art. 61 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 211, 212, 
214 pkt 1 i 3, art. 215, 217, 219, 222, 235, 236, 237, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Krzanowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie wydatków inwestycyjnych i majątkowych zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. § 1 ust. 3 Uchwały Budżetowej Gminy Krzanowice na 2024 r. nr LXIII/469/2023 Rady Miejskiej 
w Krzanowicach z dnia 21 grudnia 2023 r. otrzymuje brzmienie: „Określa się kwotę planowanego deficytu 
w wysokości (-) 3 261 455,13 zł, i zostanie pokryty przychodami z planowanych do zaciągnięcia pożyczek 
w wysokości 426 649,72 zł i kredytów w kwocie 1 771 228,77 zł, z czego kwota 1.219.500,00 stanowi 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych a planowana spłata jest w 2025 roku (łącznie kredyty i pożyczki 
2 197 878,49 zł); niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust.  2 pkt 8 w kwocie 107 110,47 zł; 
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych kwota 856 466,17 zł 
oraz innymi przychodami niezwiązanymi z zaciągnięciem długu (przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych) 
100.000,00zł.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 6416



§ 6. Zmian, o których mowa w §§ 1-5 niniejszej uchwały dokonuje się m.in.: w związku z pozytywną oceną 
wniosków o dofinansowanie dla projektów pn. „Projekt Przedszkole w Krzanowicach szansą rozwoju każdego 
dziecka” dla Przedszkola w Krzanowicach, „Radosny świat przedszkolaka w Gminie Krzanowice – ZSP 
Borucin” dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borucinie oraz „Radosny świat przedszkolaka w Gminie 
Krzanowice – ZSP Wojnowice” dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojnowicach – są to projekty 
planowane do realizacji w latach 2024-2026 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 
2021-2027; w wyniku zmiany promesy inwestycji Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład nastąpiła 
zamiana zakresu zadań i jego nazwy – dot. inwestycji pn. „Przebudowa z rozbudową dwóch obiektów 
Gminnego Centrum Biblioteczno-Kulturalnego wraz z dostosowaniem budynków do potrzeb osób ze 
specjalnymi potrzebami” w miejsce „Modernizacja wybranych budynków Gminnego Centrum Biblioteczno-
Kulturalnego w Krzanowicach, obiekty zlokalizowanie na terenie gminy Krzanowice”; w związku 
z przyznaniem dodatkowych grantów mieszkańcom Gminy Krzanowice; w związku z przyznaniem 
dodatkowych grantów mieszkańcom Gminy Krzanowice w ramach przedsięwzięcia pn. „OZE w budynkach 
mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego”; wnioskami dyrektorów jednostek 
oświatowych oraz kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzanowicach; zabezpieczeniem 
środków m.in. na usuwanie skutków klęsk żywiołowych oraz w związku z bieżącymi zmianami w budżecie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzanowic. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Krzanowicach 
 
 

Tomasz Kostka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6416



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/41/2024 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 26 września 2024 r. 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST       w złotych   

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

bieżące 
bieżące razem: 800,00 0,00 0,00 800,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania: Własne   

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

bieżące 
801  Oświata i wychowanie 1 434 615,00 0,00 640 426,50 2 075 041,50 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

486 647,00 0,00 640 426,50 1 127 073,50 

 2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

435 421,00 0,00 604 847,25 1 040 268,25 

 2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

51 226,00 0,00 35 579,25 86 805,25 

852  Pomoc społeczna 313 308,00 0,00 10 000,00 323 308,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 0830 Wpływy z usług 15 000,00 0,00 10 000,00 25 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6416



855  Rodzina 73 014,00 0,00 6 600,00 79 614,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 400,00 0,00 2 600,00 8 000,00 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 64 000,00 0,00 4 000,00 68 000,00 

926  Kultura fizyczna 94 321,36 0,00 4 000,00 98 321,36 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 94 321,36 0,00 4 000,00 98 321,36 

bieżące razem: 27 249 963,16 0,00 661 026,50 27 910 989,66 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

744 531,14 0,00 640 426,50 1 384 957,64 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 11 136 128,89 0,00 0,00 11 136 128,89 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

537 784,36 0,00 0,00 537 784,36 

 
Rodzaj zadania: Zlecone   

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

bieżące 
bieżące razem: 2 650 947,09 0,00 0,00 2 650 947,09 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 41 037 839,14 0,00 661 026,50 41 698 865,64 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 282 315,50 0,00 640 426,50 1 922 742,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6416



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/41/2024 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 26 września 2024 r. 

Plan wydatków 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                w złotych 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

przed zmianą 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Razem: 
po zmianach 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

przed zmianą 84092,50 84092,50 84092,50 1800,00 82292,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -43000,00 -43000,00 -43000,00 -1800,00 -41200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 41092,50 41092,50 41092,50 0,00 41092,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 55000,00 55000,00 55000,00 1800,00 53200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -43000,00 -43000,00 -43000,00 -1800,00 -41200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095 Pozostała działalność 
po zmianach 12000,00 12000,00 12000,00 0,00 12000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4855073,66 279900,00 117900,00 12650,00 105250,00 162000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4575173,66 4575173,66 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49200,00 49200,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 4904273,66 279900,00 117900,00 12650,00 105250,00 162000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4624373,66 4624373,66 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49200,00 49200,00 0,00 0,00 0,00  60078 Usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych 
po zmianach 49200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49200,00 49200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2119592,85 327955,00 323455,00 43600,00 279855,00 0,00 0,00 4500,00 0,00 0,00 1791637,85 1791637,85 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3300,00 3300,00 3300,00 3300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 2122892,85 331255,00 326755,00 46900,00 279855,00 0,00 0,00 4500,00 0,00 0,00 1791637,85 1791637,85 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1951207,85 167570,00 166070,00 13000,00 153070,00 0,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 1783637,85 1783637,85 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3300,00 3300,00 3300,00 3300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 1954507,85 170870,00 169370,00 16300,00 153070,00 0,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 1783637,85 1783637,85 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5143015,22 4785573,02 4530432,02 3773502,30 756929,72 0,00 195141,00 60000,00 0,00 0,00 357442,20 357442,20 70355,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5634,71 5634,71 5634,71 0,00 5634,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 5148649,93 4791207,73 4536066,73 3773502,30 762564,43 0,00 195141,00 60000,00 0,00 0,00 357442,20 357442,20 70355,00 0,00 0,00 
przed zmianą 216295,85 145940,85 61314,85 63,65 61251,20 0,00 24626,00 60000,00 0,00 0,00 70355,00 70355,00 70355,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5634,71 5634,71 5634,71 0,00 5634,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 221930,56 151575,56 66949,56 63,65 66885,91 0,00 24626,00 60000,00 0,00 0,00 70355,00 70355,00 70355,00 0,00 0,00 
przed zmianą 788718,71 637854,81 489557,47 53226,00 436331,47 0,00 12000,00 136297,34 0,00 0,00 150863,90 150863,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14150,00 14150,00 14150,00 4150,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 802868,71 652004,81 503707,47 57376,00 446331,47 0,00 12000,00 136297,34 0,00 0,00 150863,90 150863,90 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 487058,34 351194,44 328598,90 53226,00 275372,90 0,00 12000,00 10595,54 0,00 0,00 135863,90 135863,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14150,00 14150,00 14150,00 4150,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 501208,34 365344,44 342748,90 57376,00 285372,90 0,00 12000,00 10595,54 0,00 0,00 135863,90 135863,90 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14952478,78 14903478,78 14059626,88 11979521,76 2080105,12 0,00 521777,00 322074,90 0,00 0,00 49000,00 49000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 505095,00 503250,00 91000,00 0,00 91000,00 0,00 0,00 412250,00 0,00 0,00 1845,00 1845,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 15457573,78 15406728,78 14150626,88 11979521,76 2171105,12 0,00 521777,00 734324,90 0,00 0,00 50845,00 50845,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10054307,32 10028307,32 9336168,42 8330695,37 1005473,05 0,00 370064,00 322074,90 0,00 0,00 26000,00 26000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
zwiększenie 76845,00 75000,00 75000,00 0,00 75000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1845,00 1845,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6416



po zmianach 10131152,32 10103307,32 9411168,42 8330695,37 1080473,05 0,00 370064,00 322074,90 0,00 0,00 27845,00 27845,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3726028,31 3703028,31 3586855,31 3079971,36 506883,95 0,00 116173,00 0,00 0,00 0,00 23000,00 23000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 428250,00 428250,00 16000,00 0,00 16000,00 0,00 0,00 412250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 4154278,31 4131278,31 3602855,31 3079971,36 522883,95 0,00 116173,00 412250,00 0,00 0,00 23000,00 23000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 259580,08 259580,08 247810,08 94090,00 153720,08 0,00 11770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6600,00 6600,00 6600,00 0,00 6600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 266180,08 266180,08 254410,08 94090,00 160320,08 0,00 11770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4620,96 4620,96 4620,96 0,00 4620,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6600,00 6600,00 6600,00 0,00 6600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85501 Świadczenie 

wychowawcze 
po zmianach 11220,96 11220,96 11220,96 0,00 11220,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 405887,22 351137,22 190137,22 23620,00 166517,22 161000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54750,00 54750,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2120,00 -2120,00 -2120,00 -2120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6120,00 2120,00 2120,00 0,00 2120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 4000,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 409887,22 351137,22 190137,22 21500,00 168637,22 161000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58750,00 58750,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 193587,22 138837,22 138837,22 6320,00 132517,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54750,00 54750,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2120,00 -2120,00 -2120,00 -2120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6120,00 2120,00 2120,00 0,00 2120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 4000,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 197587,22 138837,22 138837,22 4200,00 134637,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58750,00 58750,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41763593,97 27830379,44 24063476,21 16800045,06 7263431,15 1365500,00 959514,00 921397,29 0,00 520491,94 13933214,53 13933214,53 70355,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -45120,00 -45120,00 -45120,00 -3920,00 -41200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 590099,71 535054,71 122804,71 7450,00 115354,71 0,00 0,00 412250,00 0,00 0,00 55045,00 55045,00 0,00 0,00 0,00 Razem: 
po zmianach 42308573,68 28320314,15 24141160,92 16803575,06 7337585,86 1365500,00 959514,00 1333647,29 0,00 520491,94 13988259,53 13988259,53 70355,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

przed zmianą 2650947,09 2650947,09 877388,04 248120,67 629267,37 0,00 1773559,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Razem: 
po zmianach 2650947,09 2650947,09 877388,04 248120,67 629267,37 0,00 1773559,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                      
przed zmianą 44415341,06 30482126,53 24941664,25 17048165,73 7893498,52 1365500,00 2733073,05 921397,29 0,00 520491,94 13933214,53 13933214,53 70355,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -45120,00 -45120,00 -45120,00 -3920,00 -41200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 590099,71 535054,71 122804,71 7450,00 115354,71 0,00 0,00 412250,00 0,00 0,00 55045,00 55045,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 44960320,77 30972061,24 25019348,96 17051695,73 7967653,23 1365500,00 2733073,05 1333647,29 0,00 520491,94 13988259,53 13988259,53 70355,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6416



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/41/2024 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 26 września 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem:  4 433 506,23 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 107 110,47 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 091 491,17 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 3 134 904,59 

4 Przelewy z rachunków lokat 994 100 000,00 

Rozchody ogółem:  1 172 051,10 

1 Rozchody związane z zarządzaniem środkami europejskimi 964 402 251,10 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 769 800,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6416



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/41/2024 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 26 września 2024 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych 

  w złotych 
Dział/Rozd

z. Zadanie Plan 

 Razem: 13 988 259,53 
600 Transport i łączność 4 624 373,66 

60014 Drogi publiczne powiatowe 822 273,66 

 

Dotacja celowa dla Powiatu Raciborskiego na realizację zadania pn. 
„Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3531S wykorzystywanej jako 
dojazd do gruntów rolnych w gminie Krzyżanowice, sołectwie Bieńkowice, 
obrębie geodezyjnym Bieńkowice oraz w gminie Krzanowice, sołectwie 
Bojanów, obręb geodezyjny Bojanów” 

85 600,00 

 Dotacja celowa dla Powiatu Raciborskiego na prace związane z pracami na 
drogach powiatowych znajdujących się na terenie gminy 736 673,66 

60016 Drogi publiczne gminne 3 752 900,00 

 Przebudowa dróg gminnych ul. Sikorskiego i Zawadzkiego w miejscowości 
Krzanowice 1 926 600,00 

 Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez przebudowę chodników oraz 
jezdni na fragmentach dróg gminnych położonych na terenie gminy Krzanowice 1 826 300,00 

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 49 200,00 

 Zabezpieczenie przeciwpowodziowe – Budowa zbiorników retencyjnych Borucin 
ul. Kopernika  49 200,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 791 637,85 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 783 637,85 

 

Program European City Facility (EUCF) – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krzanowicach, ul. Zawadzkiego 5, 47-470 Krzanowice – audyt 
energetyczny; Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzanowicach, 
ul. Zawadzkiego 5, 47-470 Krzanowice – dokumentacja termomodernizacja 
budynku 

32 000,00 

 Poprawa efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej na 
terenie gminy Krzanowice 1 751 637,85 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 8 000,00 

 Program European City Facility (EUCF) – Wielolokalowy budynek (Kolejowa 
33, Krzanowice) 4 lokale – audyt energetyczny   8 000,00 

750 Administracja publiczna 357 442,20 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 287 087,20 

Projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” – Instalacja infrastruktury informatycznej 30 000,00 

Modernizacja sanitariatu w budynku Urzędu Miejskiego w Krzanowicach 
z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych – wkład własny do programu 
„Dostępna przestrzeń publiczna” finansowanego z PFRON 

20 000,00  

Likwidacja pieca węglowego 3. klasy oraz montaż 2 szt. pomp ciepła o mocy 19 
kW w Budynku Urzędu Miejskiego w Krzanowicach ul. Morawska 5 w ramach 
konkursu „Inicjatywa Antysmogowa” 

237 087,20 

75095 Pozostała działalność 70 355,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6416



 
Projekt „Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa JST w Gminie 
Krzanowice” – Zakup agregatu prądotwórczego dla budynku – Urząd Miejski w 
Krzanowicach 

70 355,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 150 863,90 
75404 Komendy Wojewódzkie Policji 15 000,00 

 Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji 
w Raciborzu. 15 000,00 

75405 Komendy Powiatowe Policji 0,00 

 Dofinansowanie do zakupu pojazdu służbowego dla Komisariatu Policji 
w Krzyżanowicach  0,00 

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 135 863,90 
FS Borucin – Modernizacja remizy OSP w Borucinie 55 863,90 
FS Pietraszyn – Modernizacja obiektu OSP Pietraszyn 10 000,00 
FS Wojnowice – Modernizacja Sali w OSP w Wojnowicach 0,00  
Zakup i montaż instalacji ogrzewania elektrycznego przy jednoczesnym zakupie 
i montażu instalacji fotowoltaicznej w budynku OSP w Krzanowicach w ramach 
programu EKO REMIZA 

70 000,00 

801 Oświata i wychowanie 50 845,00 
80101 Szkoły podstawowe 27 845,00 

 
Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borucinie 
w ramach Projektu: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
w Gminach Krzyżanowice, Krzanowice i Rudnik”  

16 000,00 

 Audyt energetyczny dla budynku Szkoły Podstawowej w Krzanowicach  1 845,00 

 
Program European City Facility (EUCF) – Szkoła Podstawowa im. Wł. 
Broniewskiego w Krzanowicach, ul. Akacjowa 1, 47-470 Krzanowice – audyt 
energetyczny 

10 000,00 

80104 Przedszkola 23 000,00 

 
Program European City Facility (EUCF) – Przedszkole w Krzanowicach  
Oddział zamiejscowy w Pietraszynie, ul Wesoła 6, 47-470 Pietraszyn – audyt 
energetyczny  

4 500,00 

 Zakup i montaż placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borucinie 18 500,00 

855 Rodzina 0,00 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 

 Utworzenie miejsc w żłobku w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 738 941,92 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 163 688,55 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Borucin – etap I 3 994 788,55  
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzanowice etap 3 168 900,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 238 900,00 

 Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie 
Krzanowice 1 238 900,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 96 353,37 
 FS Bojanów – Aranżacja skweru za Domem Kultury w Bojanowie 52 447,75 
 FS Pietraszyn – Rekultywacja terenów zielonych 13 905,62 
 Rekultywacja terenów zielonych 30 000,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  240 000,00 

 Odnawialne źródła energii w budynkach użyteczności publicznej na terenie 
gminy Krzanowice i Gminy Rudnik – wkład własny  40 000,00 

 Dofinansowanie wymiany niskosprawnych źródeł ciepła na nowe 
wysokosprawne urządzenia 200 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 215 405,00 
92109 Domy i ośrodki Kultury, świetlice i kluby 271 375,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6416



 
Program European City Facility (EUCF) - Dom Kultury Borucin, ul. Mikołaja 
Kopernika, 47-470 Borucin  – audyt energetyczny; Budynek Moravia wraz 
z pensjonatem, ul. Cegielniana 3a, 47-470 Krzanowice– audyt energetyczny 

16 000,00 

 
Przebudowa z rozbudową dwóch obiektów Gminnego Centrum Biblioteczno-
Kulturalnego wraz z dostosowaniem budynków do potrzeb osób ze specjalnymi 
potrzebami 

255 375,00 

 
Modernizacja wybranych budynków Gminnego Centrum Biblioteczno-
Kulturalnego w Krzanowicach, obiekty zlokalizowane na terenie gminy 
Krzanowice 

0,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 944 030,00 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków – Montaż okien i obróbka ościeży 
w kościele pw. Św. Wacława w Krzanowicach 353 010,00 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków – Pełna konserwacja techniczno-
estetyczna ołtarzy bocznych z należącymi do nich obrazami i figurami 
w kościele pw. Św Augustyna w Borucinie 

182 720,00 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków – Częściowa renowacja wnętrza 
kościoła parafialnego pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Wojnowicach 371 000,00 

 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków – Remont pomieszczeń w budynku 
mieszkalnym – kamienicy 37 300,00 

926 Kultura fizyczna i sport 58 750,00 
92601 Obiekty sportowe 58 750,00 

Rozbudowa z przebudową istniejącego budynku sanitarnoszatniowego przy 
boisku piłkarskim w Borucinie 34 750,00 

Doposażenie Gminnego Stowarzyszenia Uczniowski klub Sportowy 
w Krzanowicach (zakup wyrzutni piłek) 4 000,00  

FS Moravia – Doposażenie Gminnego Stowarzyszenia Uczniowski klub 
Sportowy w Krzanowicach (zakup wyrzutni piłek) 20 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6416


	UCHWAŁA NR VI/41/2024 RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.
	Załącznik 4 - Plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych

		2024-09-30T06:55:15+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




